
 
 
 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 
 
23.12.2016                                    с. Партизанское                                     № 425-п 
 
 
О внесении изменений  
в постановление главы района  
от 29.10.2013 № 764-п 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об утвер-
ждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Пар-
тизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 16, 
19 Устава Партизанского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 764-п «Об утвер-
ждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие образова-
ния» следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению: 
в разделе 1 в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»: 
цифры «1023027,6» заменить цифрами «1030729,8»; 
цифры «660791,3» заменить цифрами «668097,9»; 
цифры «357568,1» заменить цифрами «357963,7»; 
цифры «268206,4» заменить цифрами «275908,6»; 
цифры «195128,0» заменить цифрами «202434,6»; 
цифры «70586,7» заменить цифрами «70982,3». 
1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района 

«Развитие образования»: 
в разделе 1 в строке «Объемы и источники финансирования подпрограм-

мы»: 
цифры «949251,3» заменить цифрами «956949,2»; 
цифры «645064,2» заменить цифрами «652370,8»; 
цифры «300633,9» заменить цифрами «301025,8»; 
цифры «251522,3» заменить цифрами «259220,2»; 
цифры «190283,9» заменить цифрами «197590,5»; 
цифры «58746,7» заменить цифрами «59138,0»; 
в разделе 2.7.:  
цифры «949251,3» заменить цифрами «956949,2»; 
цифры «645064,2» заменить цифрами «652370,8»; 
цифры «300633,9» заменить цифрами «301025,8»; 
цифры «251522,3» заменить цифрами «259220,2»; 
цифры «190283,9» заменить цифрами «197590,5»; 
цифры «58746,7» заменить цифрами «59138,0». 
Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и допол-



нительного образования детей» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 1 к настоящему постановлению.  

1.3. В приложении № 3 к муниципальной программе Партизанского района 
«Развитие образования»: 

в разделе 1 в строке «Объемы и источники финансирования подпрограм-
мы»: 

цифры «63278,3» заменить цифрами «63282,6»; 
цифры «56934,2» заменить цифрами «56938,5»; 
цифры «13120,1» заменить цифрами «13124,4»; 
цифры «11840,0» заменить цифрами «11844,3»; 
в разделе 2.7.:  
цифры «63278,3» заменить цифрами «63282,6»; 
цифры «56934,2» заменить цифрами «56938,5»; 
цифры «13120,1» заменить цифрами «13124,4»; 
цифры «11840,0» заменить цифрами «11844,3». 
Приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципаль-

ной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции согласно при-
ложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.4. Приложения № 4, № 5, № 6 к муниципальной программе Партизанского 
района «Развитие образования» изложить в новой редакции соответственно при-
ложениям № 3, № 4, № 5 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу после официального опубликования в 
общественно-политической газете «Вместе с вами» Партизанского района. 

 
 
 

Глава Партизанского района                                                                 А.А. Земурбейс 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1  
к постановлению главы района 
от 23.12.2016 № 425-п 
 
Приложение №2  
к подпрограмме «Развитие дошкольного, 
общего и дополнительного образования детей» 

 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

№ 
п/п 

Цели, 
задачи, 
меро-

приятия 

ГРБС Код бюджетной классифика-
ции 

Расходы (тыс. руб.), годы Ожида-
емый 

резуль-
тат от 
реали-
зации 

подпро-
грамм-

ного 
меро-

приятия 
(в нату-
ральном 

выра-
жении) 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

Итого на 
период  

Цель: создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных возможностей для современного ка-
чественного образования, позитивной социализации детей и отдыха, досуга детей в каникулярное время 



Задача № 1. Обеспечить доступность дошкольного образования, соответствующего единому стандарту качества дошкольного 
образования 

1.1 Обеспе-
чение 

государ-
дар-

ствен-
ных га-
рантий 
реали-
зации 

прав на 
получе-
ние об-
щедо-

ступного 
и бес-

платно-
го до-
полни-
тельно-
го обра-
зования 
в муни-
ципаль-
ных до-
школь-
ных об-
разова-
тельных 
органи-
зациях 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0701 0110075880 111 2639,9 2549,4 2191,1 2191,1 2191,1 11762,6 209 де-
тей по-
лучат 

услуги в 
дошколь
школь-
ных об-
разова-
тельных 

учре-
ждени-

ях;  
6 детей 
будут 
содер-
жаться 
в до-

школь-
ных об-
разова-
тельных 

учре-
ждениях 
за счет 
бюдже-

та 

119   661,7 661,7 661,7 1985,1 

244 69,6 69,6 69,6 69,6 69,6 348,0 

611 4828,3 5198,5 7929,7 5123,1 5123,1 28202,7 

1.2 Расходы Отдел об- 708 1003 0110075540 244 6,0 10,3 12,4 27,4 27,4 83,5 



на осу-
ществ-
ление 
при-

смотра 
и ухода 
за деть-

ми-
инвали-
дами, 

детьми-
сирота-

ми и 
детьми, 
остав-

шимися 
без по-
печения 
родите-
лей, а 
также 

детьми 
с тубер-
кулез-
ной ин-
токсика-

цией, 
обуча-

ющими-
ся в му-
ници-

пальном 
образо-
ватель-

разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

611 5,0 17,1 28,7 13,7 13,7 78,2 



ном 
учре-

ждении, 
реали-

зующем 
образо-
ватель-
ную про-
грамму 

дошколь
школь-
ного об-
разова-
ния, без 
взима-
ния ро-
дитель-

ской 
платы 

1.3 Расходы 
на со-
держа-
ние ад-
мини-
стра-

тивного, 
учебно-
вспомо-
гатель-

ного 
персо-
нала в 

муници-
пальных 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 
 

708 0701 0110074080 111   1128,2 1128,2 1128,2 3384,6  

119   340,7 340,7 340,7 1022,1 

244   84,8 84,8 84,8 254,4 

611   4176,9 2663,5 2663,5 9503,9 



образо-
ватель-
ных ор-
ганиза-
циях, 

реали-
зующих 
обще-

образо-
ватель-
ную про-
грамму 

дошколь
школь-
ного об-
разова-

ния 

1.4 Расходы 
на вы-
плату 
млад-
шим 

воспи-
тателям 
в крае-
вых гос-

удар-
ствен-
ных и 

муници-
пальных 
образо-
ватель-

ных 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 
 

0701 
 

0117558 
 

111 250,7 255,9 0,0 0,0 0,0 506,6  

612 389,0 390,6 0,0 0,0 0,0 779,6 



учре-
ждени-
ях, реа-
лизую-
щих ос-
новную 
обще-

образо-
ватель-
ную про-
грамму 

дошколь
школь-
ного об-
разова-
ния де-

тей 

1.5 Расходы 
на вы-
плату 
млад-
шим 

воспи-
тателям 
в крае-
вых гос-

удар-
ствен-
ных и 

муници-
пальных 
образо-
ватель-

ных 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0701 0117858 111 0,2 0,2 0,0 0,0 0,0 0,4  

612 0,4 0,4 0,0 0,0 0,0 0,8 



учре-
ждени-
ях, реа-
лизую-
щих ос-
новную 
обще-

образо-
ватель-
ную про-
грамму 

дошколь
школь-
ного об-
разова-
ния де-

тей 

1.6 Обеспе-
чение 
дея-

тельно-
сти 

(оказа-
ние 

услуг) 
подве-
дом-

ствен-
ных 

учре-
ждений 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0701 0110004200 111 1549,9 1691,4 405,6 1459,4 1459,4 6565,7  

112  0,3 1,4 1,4 1,4 4,5 

119   122,5 440,6 440,6 1003,7 

244 855,6 1828,3 998,7 3767,4 3767,4 11217,4 

611 4624,9 5038,4 7012,6 2323,8 2323,8 21323,5 

853   0,2   0,2 

852  6,7 5,1 1,0 1,0 13,8 

1.7 Расходы 
на по-

гашение 

Отдел об-
разования 
админи-

708 701 0117998 111  29,1    29,1  

244  33,9    33,9 



креди-
торской 
задол-
женно-
сти в 

рамках 
реали-
зации 

подпро-
граммы 
"Разви-
тие до-
школь-
ного, 

общего, 
допол-
нитель-
ного об-
разова-
ния де-

тей" 

страции 
Партизан-
ского рай-

она 

1.8 
 

Расходы 
для осу-

осу-
ществ-
ления 
регио-

нальных 
выплат 
и вы-
плат, 

обеспе-
чиваю-

щих 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 
 

0701 
 

0110010210 
 

111  218,6 339,6 264,0 264,0 1086,2  

119   102,6 79,7 79,7 262,0  

611  57,3 323,3 299,5 299,5 979,6  



уровень 
зара-

ботной 
платы 
работ-
ников 
бюд-

жетной 
сферы 

не ниже 
размера 

мини-
мальной 

зара-
ботной 
платы 

1.9 Расходы 
муници-

паль-
ным об-
разова-
ниям на 
введе-
ние но-

вых 
мест в 

системе 
дошколь
школь-
ного об-
разова-
ния де-
тей по 
сред-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0701 0117421 243 791,3     791,3 Приоб-
ретение 
мебели 
на 75 
мест 

244 201,2     201,2 Приоб-
ретение 
мебели 
на 75 
мест 



ствам 
рекон-
струк-
ции и 
капи-

тально-
го ре-
монта 
зданий 
под до-
школь-
ные об-
разова-
тельные 

учре-
ждения, 
приоб-

ретение 
обору-

дования 
и мебе-

ли 

1.10 Расходы 
на при-
обрете-
ние ме-

бели 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0701 0110425 612 88,3     88,3 Приоб-
ретение 
мебели 
на 75 
мест 

1.11 Расходы 
на вве-
дение 
допол-
нитель-

Комитет по 
управле-
нию иму-
ществом 

Партизан-

716 0701 0110075600 412   66330,0   66330,0 Приоб-
ретение 
детского 
сада на 
75 мест 



ных 
мест в 

системе 
дошколь
школь-
ного об-
разова-
ния де-
тей по-
сред-
ством 
строи-
тель-
ства, 

рекон-
струк-
ции и 
капи-

тально-
го ре-
монта 
зданий 
муници-
пальных 
образо-
ватель-
ных ор-
ганиза-

ций, 
приоб-

ретение 
зданий и 

поме-
щений, 

ского рай-
она 



а также 
обору-

дования 
и мебе-
ли для 
созда-

ния 
условий, 
позво-

ляющих 
реали-
зовать 
образо-
ватель-
ную про-
грамму 

1.12 Расходы 
на 

конструк
струк-
цию 

детского 
сада 

Комитет по 
управле-
нию иму-
ществом 

Партизан-
ского рай-

она 

716 0701 0119560 412  331,7    331,7  

1.13 Расходы 
на 

устра-
нение 
требо-
ваний 

действи-
стви-

тельно-
го зако-
нода-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0701 0110422 612 4954,9     4954,9 Капи-
тальный 
ремонт 

детского 
сада 

"Звез-
дочка" 



тель-
ства в 
рамках 
реали-
зации 

подпро-
граммы 
"Разви-
тие до-
школь-
ного, 

общего 
и до-

полни-
тельно-
го обра-
зования 
детей" 

1.14 Обеспе-
чение 
дея-

тельно-
сти 

(оказа-
ние 

услуг) 
подве-
дом-

ствен-
ных 

учре-
ждений 
за счет 
средств 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0701 0110008100 313 366,8 391,9 390,0 390,0 390,0 1928,7 Плат-
ные 

услуги 



от пред-
прини-

матель-
ской де-
ятель-
ности 

1.15 Выплата 
компен-
сации 
части 
роди-
тель-
ской 

платы 
за со-

держа-
ние ре-
бенка в 
государ-

дар-
ствен-

ных, му-
ници-
паль-

ных, не-
государ-

дар-
ствен-

ных 
учре-

ждени-
ях, реа-
лизую-
щих ос-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 1004 0110075560 244 5,9 7,2 14,4 14,4 14,4 56,3 Компен-
сацию 
части 
роди-
тель-
ской 

платы 
получат 
286 че-
ловек в 
2016 го-
ду и 296 
человек 
в 2017-
2018 го-

дах 

321 516,5 589,9 719,8 719,8 719,8 3265,8 



новную 
обще-

образо-
ватель-
ную про-
грамму 

дошколь
школь-
ного об-
разова-

ния 

1.16 Расходы  
в целях 
содей-
ствия 
дости-

жению и 
(или) 
поощ-
рения 
дости-
жения 

наилуч-
ших 

значе-
ний по-
казате-

лей 
эффек-
тивно-

сти дея-
тельно-
сти ор-
ганов 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0701 0110077440 244  373,1    373,1 Ремонт 
детского 

сада 
"Бура-
тино" 

замена 
дверей, 
полово-
го по-

крытия 

708 0701 0110077440 612  49,9    49,9 Ремонт 
детского 

сада 
"Звез-
дочка" 



местно-
го само-
управ-
ления 
город-
ских 

округов 
и муни-
ципаль-

ных 
районов 

1.17 Софи-
нанси-

рование 
в целях 
содей-
ствия 
дости-

жению и 
(или) 
поощ-
рения 
дости-
жения 

наилуч-
ших 

значе-
ний по-
казате-

лей 
эффек-
тивно-

сти дея-
тельно-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0701 0110097440 244  0,4    0,4 Ремонт 
детского 

сада 
"Звез-
дочка" 



сти ор-
ганов 

местно-
го само-
управ-
ления 
город-
ских 

округов 
и муни-
ципаль-

ных 
районов 

1.18 Расходы 
на экс-

пертную 
оценку 
проект-
ной до-
кумен-

тации на 
строи-
тель-
ство 

детского 
сада 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0701 0117822 244 95,2     95,2 Расхо-
ды на 
экс-

пертную 
оценку 
проект-
ной до-
кумен-
тации 

на стро-
итель-
ство 

детского 
сада 

Итого по за-
даче 1: 

     22239,6 19140,1 93389,6 22064,8 22064,8 178898,9 
 

 

Задача № 2. Обеспечить условия и качество обучения, соответствующие федеральным государственным стандартам 
начального общего, основного общего, среднего общего образования 
 

2.1 Приве-
дение 

Отдел об-
разования 

708 0702 0110079150 244 748,3 750,0 504,8 - - 2003,1 Приве-
дение в 



муници-
пальных 

обще-
образо-
ватель-

ных 
учре-

ждений 
в соот-

вет-
ствие 
требо-
ваниям 
правил 
пожар-

ной без-
опасно-
сти, са-
нитар-
ным 

нормам 
и пра-
вилам, 
строи-

тельным 
нормам 
и пра-
вилам 

админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

соответ-
вет-

ствие с 
требо-

ваниями 
пожар-
ных и 

надзор-
ных 

служб 
тепло-
трассы, 
котель-
ных, са-
нитар-
ных уз-
лов в 
обще-

образо-
ватель-

ных 
учре-

ждени-
ях, в 
том 

числе 
по го-
дам: 

2016 год 
– 2 

учре-
ждения; 

2017-
2018 го-



ды – 2 
учре-

ждения 

2.2 Обеспе-
чение 

государ-
дар-

ствен-
ных га-
рантий 
реали-
зации 

прав на 
получе-
ние об-
щедо-

ступного 
и бес-

платно-
го до-

школь-
ного об-
разова-
ния в 

муници-
пальных  
дошколь
школь-
ных об-
разова-
тельных 
органи-
зациях 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 0117588 
 
 

111 1002,4 - - - - 1002,4 Откры-
ты 6 
групп 

кратко-
времен-

ного 
пребы-
вания 
детей 
при 

школах 

611 525,5 170,5 - - - 696,0 

2.3 Обеспе- Отдел об- 708 0702 0110004210 111 22673,9 23543,1 12046,6 12046,7 12046,7 82357,0 1076 



 чение 
дея-

тельно-
сти 

(оказа-
ние 

услуг) 
подве-
дом-

ствен-
ных 

учре-
ждений 

разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

119   3638,1 3638,1 3638,1 10914,3 учащих-
ся полу-

чат 
услуги в 
обще-

образо-
ватель-

ных 
учре-

ждениях 
 

112 8,9 6,8 7,3 7,3 7,3 37,6 

243   33,0   33,0 

244 14858,1 13961,1 15363,1 15002,3 15002,3 74186,9 

321  56,5    56,5 

611 9269,6 10298,5 8850,9 7564,6 7564,6 43548,2 

852 175,6 64,8 31,1 34,6 34,6 340,7 

2.4 Расхо-
ды, 

направ-
ленные 
на со-
здание 

без-
опасных 
и ком-
форт-
ных 

условий 
функци-
ониро-
вания 
объек-
тов му-
ници-

пальной 
соб-

ствен-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 0110424 612 108,3     108,3  



ности, 
разви-
тие му-
ници-

пальных 
учре-

ждений 

 Расхо-
ды, 

направ-
ленные 
на со-
здание 

без-
опасных 
и ком-
форт-
ных 

условий 
функци-
ониро-
вания 
объек-
тов му-
ници-

пальной 
соб-

ствен-
ности, 
разви-
тие му-
ници-

пальных 
учре-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 0110077460 243   1343,7   1343,7 Уста-
новка 
окон и 
ремонт 
отопле-

ния в 
Инно-
кенть-
евской 
ООШ 

244   199,5   199,5 Уста-
новка 
окон и 
ремонт 
отопле-

ния в 
Инно-
кенть-
евской 
ООШ 



ждений 

2.5 Расхо-
ды, 

направ-
ленные 
на со-
здание 

без-
опасных 
и ком-
форт-
ных 

условий 
функци-
ониро-
вания 
объек-
тов му-
ници-

пальной 
соб-

ствен-
ности, 
разви-
тие му-
ници-

пальных 
учре-

ждений 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 01100S7460 243   13,4   13,4 Уста-
новка 
окон и 
ремонт 
отопле-

ния в 
Инно-
кенть-
евской 
ООШ 

244   2,0   2,0 Уста-
новка 
окон и 
ремонт 
отопле-

ния в 
Инно-
кенть-
евской 
ООШ 

2.6 Расходы 
за 

дей-
ствие 

налого-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-

708 0702 0119745 243  0,2    0,2 Ремонт 
тепло-
вых се-
тей в 
МКОУ 

244  0,3    0,3 



вого по-
тенциа-

ла в 
рамках 
реали-
зации 

подпро-
граммы 
"Разви-
тие до-
школь-
ного, 

общего, 
допол-
нитель-
ного об-
разова-
ния де-

тей" 

ского рай-
она 

"Кой-
ская 

ООШ", 
ремонт 
пото-

лочного 
пере-

крытия 
в ко-

тельной 
МКОУ 

"Хабай-
дакская 
ООШ", 
замена 
элек-

трорас-
преде-
литель-

ного 
щита с 
узлом 

учета в 
МКОУ 
"Вер-
шино-

Рыбин-
ская 

СОШ" 

2.7 Расходы 
за 

дей-
ствие 

налого-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-

708 0702 0117745 243  172,1    172,1  

244  287,3    287,3  



вого по-
тенциа-

ла в 
рамках 
реали-
зации 

подпро-
граммы 
"Разви-
тие до-
школь-
ного, 

общего 
и до-

полни-
тельно-
го обра-
зования 
детей" 

ского рай-
она 

2.8 Расхо-
ды, 

направ-
ленные 
на со-
здание 

без-
опасных 
и ком-
форт-
ных 

условий 
функци-
ониро-
вания 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 
 

0702 
 

0119746 
 

244  12,0    12,0 Ремонт 
фасада 
здания 
МКОУ 

"Запас-
ноим-

бежская 
СОШ" 



объек-
тов му-
ници-

пальной 
соб-

ствен-
ности, 
разви-
тие му-
ници-

пальных 
учре-

ждений 

2.9 Расхо-
ды, 

направ-
ленные 
на со-
здание 

без-
опасных 
и ком-
форт-
ных 

условий 
функци-
ониро-
вания 
объек-
тов му-
ници-

пальной 
соб-

ствен-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 0117746 244  1202,6    1202,6  



ности, 
разви-
тие му-
ници-

пальных 
учре-

ждений 

2.10 Расходы 
на прове-

дение 
мероприя-

тий по 
формиро-

ванию 
сети об-
щеобра-

зователь-
ных орга-
низаций, в 

которых 
созданы 
условия 
для ин-

клюзивно-
го образо-
вания де-

тей-
инвалидов 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 0119027 244  3,7    3,7 Приоб-
ретение 
учебно-
нагляд-
ных по-
собий, 

мебели, 
спор-

тивного 
инвен-
таря, 

инфор-
мацион-
ного и 

компью-
терного 
обору-

дования 
для 

МБОУ 
«Парти-
занская 
СОШ», 
МКОУ 

«Запас-
ноим-

бежская 

612  6,9    6,9 

2.11 Расходы 
на про-
ведение 

меро-
приятий 
по фор-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

708 0702 0115027 244  367,5    367,5 

612  694,0    694,0 



мирова-
нию се-
ти об-

щеобра-
зова-

тельных 
органи-
заций, в 
которых 
созданы 
условия 
для ин-
клюзив-
ного об-
разова-
ния де-

тей-
инвали-

дов 
 

она СОШ» 

2.12 Расходы 
на по-

гашение 
креди-

торской 
задол-
женно-
сти в 

рамках 
реали-
зации 

подпро-
граммы 
"Разви-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 0117998 111  327,8    327,8  

244  1556,4    1556,4 



тие до-
школь-
ного, 

общего 
и до-

полни-
тельно-
го обра-
зования 
детей" 

2.13 Обеспе-
чение 
дея-

тельно-
сти 

(оказа-
ние 

услуг) 
подве-
дом-

ствен-
ных 

учре-
ждений 
за счет 
средств 
от пред-
прини-

матель-
ской де-
ятель-
ности 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 0110008100 244 613,1 478,5 600,0 600,0 600,0 2891,6 Роди-
тель-
ская 

плата 

2.14 Расходы 
на со-

Отдел об-
разования 

708 0702 0110074090 111   4922,9 4616,7 4616,7 14156,3  

119   1486,7 1394,3 1394,3 4275,3 



держа-
ние ад-
мини-
стра-

тивного, 
учебно-
вспомо-
гатель-

ного 
персо-
нала в 

муници-
пальных 
образо-
ватель-
ных ор-
ганиза-
циях, 

реали-
зующих 
обще-

образо-
ватель-
ную про-
грамму 
началь-

ного, 
основ-
ного, 

средне-
го (пол-

ного) 
образо-
вания 

админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

244   1620,5 1730,2 1730,2 5080,9 

611   5103,3 5344,2 5344,2 15791,7 



2.15 Обеспе-
чение 

питани-
ем де-
тей из 
мало-

обеспе-
ченных 
семей, 
обуча-

ющихся 
в муни-
ципаль-
ных об-
щеобра-

зова-
тельных 

учре-
ждениях 

 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 1003 0110075660 244 1973,6 2048,4 2980,5 3281,6 3281,6 13565,7 583 ре-
бенка 

питают-
ся в об-
разова-
тельных 

учре-
ждениях 

321   49,3   49,3 

611 779,3 641,1 1306,4 1100,0 1100,0 4926,8 



2.16 Финан-
совое 

обеспе-
чение 

государ-
дар-

ствен-
ных га-
рантий 
прав 

граждан 
на полу-

чение 
обще-

доступ-
ного и 
бес-

платно-
го 

началь-
ного 

общего, 
основ-
ного 

общего, 
средне-
го (пол-

ного) 
общего 
образо-
вания в 
обще-

образо-
ватель-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 0110075640 111 72520,3 67408,0 53560,0 52469,4 52469,4 298427,1 1076 
учащих-
ся полу-

чат 
услуги в 
обще-

образо-
ватель-

ных 
учре-

ждениях 

119   16175,1 15845,7 15845,7 47866,5 

244 2991,4 3020,5 3596,3 3388,4 3388,4 16385,0 

321  37,5    37,5 

611 16876,8 19350,8 19611,0 18535,3 18535,3 92909,2 

612 224,1 236,8    460,9 

853   1,4   1,4 



ных 
учре-

ждениях 
края 

852 12,6  54,2   66,8 

2.17 Расходы 
на про-
ведение 

капи-
тально-
го ре-
монта 
спор-

тивных 
залов 
школ, 
распо-
ложен-
ных в 
сель-
ской 

местно-
сти. 

Отдел об-
разования 
админи-
страции  

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 01100S970 612   2491,7   2491,7 Ремонт 
спор-

тивного 
зала 
при 

Парти-
занской 

СОШ 

Расходы 
на про-
ведение 

капи-
тально-
го ре-
монта 
спор-

тивных 
залов 
школ, 
распо-

Отдел об-
разования 
админи-
страции  

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 01100L970 612   25,2   25,2 Ремонт 
спор-

тивного 
зала 
при 

Парти-
занской 

СОШ 



ложен-
ных в 
сель-
ской 

местно-
сти. 

2.18 Расходы 
для осу-

осу-
ществ-
ления 
регио-

нальных 
выплат 
и вы-
плат, 

обеспе-
чиваю-

щих 
уровень 

зара-
ботной 
платы 
работ-
ников 
бюд-

жетной 
сферы 

не ниже 
размера 

мини-
мальной 

зара-
ботной 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 0110010210 111  2426,1 3210,7 2734,9 2734,9 11106,6 Регио-
нальные 
выпла-
ты до 
РМЗП 

119   969,6 825,9 825,9 2621,4  

611  354,4 331,2 310,6 310,6 1306,8  



платы 

2.19 Персо-
нальные 
выпла-

ты, уста-
уста-

новлен-
ные в 
целях 
повы-
шения 
оплаты 
труда 
моло-
дым 

специа-
листам 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 0111031 111 129,3 0,0 0,0 0,0 0,0 129,3  

2.20 Расходы 
на при-
обрете-
ние и 

распро-
стране-
ние све-
товоз-
враща-
ющих 

приспо-
собле-

ний 
среди 

учащих-
ся пер-

вых 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 0110073980 244   1,5   1,5 Приоб-
ретение 
и рас-
про-

стране-
ние све-
товоз-
враща-
ющих 

приспо-
собле-

ний 
среди 

учащих-
ся пер-

вых 
классов 



классов 
муници-
пальных 

обще-
образо-
ватель-
ных ор-
ганиза-

ций 

612   1,2   1,2 Приоб-
ретение 
и рас-
про-

стране-
ние све-
товоз-
враща-
ющих 

приспо-
собле-

ний 
среди 

учащих-
ся пер-

вых 
классов 

2.21 Расходы 
на при-
обрете-
ние и 

распро-
стране-
ние све-
товоз-
враща-
ющих 

приспо-
собле-

ний 
среди 

учащих-
ся пер-

вых 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 01100S3980 244   0,2   0,2 Приоб-
ретение 
и рас-
про-

стране-
ние све-
товоз-
враща-
ющих 

приспо-
собле-

ний 
среди 

учащих-
ся пер-

вых 
классов 



классов 
муници-
пальных 

обще-
образо-
ватель-
ных ор-
ганиза-

ций 

612   0,1   0,1 Приоб-
ретение 
и рас-
про-

стране-
ние све-
товоз-
враща-
ющих 

приспо-
собле-

ний 
среди 

учащих-
ся пер-

вых 
классов 

2.22 Расходы  
в целях 
содей-
ствия 
дости-

жению и 
(или) 
поощ-
рения 
дости-
жения 

наилуч-
ших 

значе-
ний по-
казате-

лей 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 0117744 244  870,8    870,8 Замена 
полово-
го по-

крытия 
по 

предпи-
санию 
пожар-
ных ор-
ганов, 
замена 
дверей 

в пи-
щебло-

ках 
 

Отдел об- 708 0702 0119744 244  0,9    0,9 Замена 



эффек-
тивно-

сти дея-
тельно-
сти ор-
ганов 

местно-
го само-
управ-
ления 
город-
ских 

округов 
и муни-
ципаль-

ных 
районов 

разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

полово-
го по-

крытия 
по 

предпи-
санию 
пожар-
ных ор-
ганов, 
замена 
дверей 

в пи-
щебло-

ках 

2.23 Расхо-
ды, 

направ-
ленные 
на про-
ведение 
работ в 
обще-

образо-
ватель-
ных ор-
ганиза-
циях с 
целью 
устра-
нения 

предпи-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 01100S5630 244   7,1   7,1  

612   3,5   3,5 

0110075630 244   708,1   708,1 

612   347,2   347,2 



саний 
надзор-
ных ор-
ганов к 

зданиям 
обще-

образо-
ватель-
ных ор-
ганиза-
ций в 

2016 го-
ду 

Итого по за-
даче 2: 

     
145491,1 150355,9 161198,4 150470,8 150470,8 757987,0 

 
 

Задача № 3.Обеспечить условия для развития системы дополнительного образования, в том числе за счет участия в совре-
менных образовательных программах, дистанционных и сетевых формах дополнительного образования 

3.1 Обеспе-
чение 
дея-

тельно-
сти 

(оказа-
ние 

услуг) 
подве-
дом-

ствен-
ных 

учре-
ждений 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0702 0110004230 611 2893,7 2957,8 2934,2 2934,1 2934,1 14653,9 278 че-
ловек 

получат 
услуги 
допол-
нитель-
ного об-
разова-

ния  

Итого по за-
даче 3: 

     
2893,7 2957,8 2934,2 2934,1 2934,1 14653,9 

 

Задача № 4. Содействовать выявлению и поддержке одаренных детей 



4.1 
 

Прове-
дение 
район-
ных ме-
роприя-
тий для 
одарен-
ных де-

тей 
(олим-
пиады, 
фести-
вали, 

научные 
конфе-
ренции, 

спор-
тивные 
меро-

приятия) 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 707 0110079210 244 38,7 29,6 13,0 38,7 38,7 158,7 Прове-
дено 4 
меро-

приятия 
с чис-
ленно-
стью 

участ-
ников 

270 чел. 
ежегод-

но 

350   10,0   10,0 Денеж-
ные 

призы 
одарен-
ным де-
тям (20 
чело-
век( 

4.2 Выплата  
денеж-

ных 
премий 
лучшим 

уча-
щимся 
района 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0707 0110079220 244   9,9   9,9 Денеж-
ные 

призы 
одарен-
ным де-
тям (20 
чело-
век) 

350 63,3 80,0 53,4 63,3 63,3 323,3 Предо-
ставле-
ние де-
нежных 
премий 
25 луч-



шим 
уча-

щимся в 
учебе, 
спорте, 
творче-

стве 
ежегод-

но 

4.3 Прове-
дение 
летних 

про-
филь-
ных 
смен 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0707 0110079230 244 9,0 0,0 3,0 12,0 12,0 36,0 Ежегод-
но про-
ведение 

4 лет-
них про-

про-
филь-
ных 

смен с 
привле-
чением 
50 уча-
щихся 

4.4 Участие 
одарен-
ных де-

тей в 
меро-

прияти-
ях зо-

нально-
го, крае-

вого 
уровней 

Отдел об-
разования 
админи-
страции  

Партизан-
ского рай-

она 

708 0707 0110079240 244 35,5 0,0 30,4 46,0 46,0 157,9 Участие 
не ме-
нее 80 

одарен-
ных 

учащих-
ся в ме-
роприя-

тиях 

Итого по за-      146,5 109,6 119,7 160,0 160,0 695,8  



даче 4: 

Задача № 5. Обеспечить безопасный, качественный отдых и досуг детей в каникулярное время 

5.1 Оплата 
стоимо-

сти 
набора 
продук-
тов пи-
тания 

или го-
товых 

блюд и 
их 

транс-
порти-
ровки в 
лагерях 
с днев-

ным 
пребы-
ванием 
детей 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0707 011007397Г 244 438,3 438,3 418,8   1295,4 205 де-
тей еже-

годно 
отды-
хают в 

лагерях 

611 187,9 187,9 183,9   559,7 90 де-
тей еже-

годно 
отды-
хают в 

лагерях 

5.2 Оплата 
стоимо-

сти 
набора 
продук-
тов пи-
тания 

или го-
товых 

блюд и 
их 

транс-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0707 01100S397Г 244 0,4 0,4 181,5   182,3 205 де-
тей еже-

годно 
отды-
хают в 

лагерях 

611 0,2 0,2 79,7   80,1 90 де-
тей еже-

годно 
отды-
хают в 

лагерях 



порти-
ровки в 
лагерях 
с днев-

ным 
пребы-
ванием 
детей 

5.3 Оплата 
стоимо-
сти пу-
тевок 

для де-
тей в 

краевые 
государ-

дар-
ствен-
ные и 

негосу-
дар-

ствен-
ные ор-
ганиза-
ции от-
дыха, 
оздо-

ровле-
ния и 

занято-
сти де-
тей, за-
реги-

стриро-

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0707 011007397Д 244 229,0 244,0 231,0   704,0 22 ре-
бенка 

ежегод-
но от-

дыхают 
по пу-
тевкам 



ванные 
на тер-
ритории 

края 

5.4 Оплата 
стоимо-
сти пу-
тевок 

для де-
тей в 

краевые 
государ-

дар-
ствен-
ные и 

негосу-
дар-

ствен-
ные ор-
ганиза-
ции от-
дыха, 
оздо-

ровле-
ния и 

занято-
сти де-
тей, за-
реги-

стриро-
ванные 
на тер-
ритории 

края. 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0707 01100S397Д 244 98,2 104,6 102,4   305,2 22 ре-
бенка 

ежегод-
но от-

дыхают 
по пу-
тевкам 



5.5 Прове-
дение 
район-
ных ме-
роприя-
тий для 
детей в 
канику-
лярное 
время 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0707 0110079100 244 20,7 27,7 31,5 35,0 35,0 149,9 12 ме-
роприя-
тий – в 
2016 го-
ду, 14 
меро-

приятий 
– в 2017 
году, 18 
меро-

приятий 
– в 2018 

году 

5.6 Участие 
в меро-
прияти-
ях меж-
район-
ного, 

зональ-
ного, 

краевого 
уровней 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0707 0110079110 244 39,3 0,0 3,9 74,4 74,4 192,0 615 
учащих-
ся при-
мут уча-
стие в 

2016 го-
ду, 617 
учащих-
ся при-
мут уча-
стие в 

2017 го-
ду, 616 
учащих-
ся при-
мут уча-
стие в 

2018 го-
ду 

5.7 Расходы 
на со-

Отдел об-
разования 

708 0707 0117925 113 172,9 185,7 298,5   657,1 Зара-
ботная 



здание 
рабочих 

мест 
несо-

вершен-
нолет-

них 
граждан 

в воз-
расте от 
14 до 18 

лет в 
период 
летних 
каникул 

админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

плата 
работа-
ющей 
моло-
дежи в 
летние 
канику-

лы 

5.8 Расходы 
на раз-
личные 
формы 
отдыха 
детей 

Отдел об-
разования 
админи-
страции 

Партизан-
ского рай-

она 

708 0707 0110079120 244 125,5 84,1 47,1 165,6 165,6 587,9 679 
учащих-
ся – в 

2016 го-
ду, 681 
учащий-

ся – в 
2017 го-
ду, 681 
учащий-

ся – в 
2018 го-

ду 

Итого по за-
даче 5: 

     
1312,4 1272,9 1578,3 275,0 275,0 4713,6  

Всего по под-
программе: 

     
172083,3 173836,3 259220,2 175904,7 175904,7 956949,2  

 
 



 
Начальник отдела образования  
администрации Партизанского района                                                                                                                              Л.Ю. Бородач 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Приложение № 2 
к постановлению главы района  
от 23.12.2016 № 425-п 
 
Приложение № 2 к подпрограмме  
«Обеспечение реализации муниципальной  
программы и прочие мероприятия" 

 
 

Перечень мероприятий подпрограммы 
 

№ 
п/п 

Цели, задачи, 
мероприятия 

ГРБС Код бюджетной класси-
фикации 

Расходы (тыс. руб.), годы Ожида-
емый 

резуль-
тат от 
реали-
зации 

подпро-
грамм-

ного 
меро-

приятия 

ГРБС ЦСР ВР 2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

Итого 
на пе-
риод 



(в нату-
раль-
ном 

выра-
жении) 

 

Цель: создание условий для эффективного управления отраслью 
 

Задача 1. Организация деятельности аппарата отдела образования и учреждений, обеспечивающих деятельность образо-
вательных учреждений, направленной на эффективное управление отраслью 

1.1 Руководство 
и управление 
в сфере уста-

новленных 
функций ор-
ганов муни-
ципальной 

власти. 

Отдел 
образо-
вания 
адми-

нистра-
ции 

Парти-
занского 
района 

708 0130000310 121 1411,6 1310,4 867,4 873,4 873,4 5336,2 Органи-
зацион-
ная ра-
бота с 
обще-

образо-
ватель-
ными 

органи-
зация-

ми 

129 - - 262,0 263,7 263,7 789,4 

321 0,0 43,0 0,0 0,0 0,0 43,0 

244 209,4 225,5 141,0 135,0 135,0 845,9 

1.2 Расходы на 
погашение 

кредиторской 
задолженно-

сти 

Отдел 
образо-
вания 
адми-

нистра-
ции 

Парти-

708 0137998 111 - 124,0 - - - 124,0  

121 - 31,4 - - - 31,4 



занского 
района 

244 - 52,8 - - - 52,8 

1.3 Выполнение 
государ-
ственных 

полномочий 
по организа-

ции и осу-
ществлению 

деятельности 
по опеке и 

попечитель-
ству в отно-
шении несо-
вершенно-

летних. 

Отдел 
образо-
вания 
адми-

нистра-
ции 

Парти-
занского 
района 

708 0130075520 121 793,9 817,3 640,5 640,5 640,5 3532,7 Обслу-
жива-

ние де-
тей, 

нахо-
дящих-
ся под 
опекой 

122 39,4 1,8 1,4 50,0 50,0 142,6 

129 - - 193,4 193,4 193,4 580,2 

244 406,9 444,5 444,8 396,2 396,2 2088,6 

1.4 Обеспечение 
деятельности 

(оказание 
услуг) подве-
домственных 
учреждений. 

Отдел 
образо-
вания 
адми-

нистра-
ции 

Парти-
занского 
района 

708 0130004520 111 4195,0 4392,0 3353,5 3353,4 3353,4 18647,3 Обслу-
жива-

ние об-
щеоб-

разова-
тельных 
органи-
заций 

112 0,7 0,5 0,7 0,7 0,7 3,3 

119 - - 1012,7 1012,7 1012,7 3038,1 

244 634,1 792,8 1281,0 574,7 574,7 3857,3 

852 - - 1,0 1,0 1,0 3,0 



1.5 Обеспечение 
деятельности 

(оказание 
услуг) подве-
домственных 
учреждений. 

Отдел 
образо-
вания 
адми-

нистра-
ции 

Парти-
занского 
района 

708 0130004530 111 1152,5 1300,0 1010,5 1010,5 1010,5 5484,0 Обслу-
жива-

ние об-
щеоб-

разова-
тельных 
органи-
заций 

119 - - 305,2 305,2 305,2 915,6 

244 324,3 320,3 346,4 295,5 295,5 1582,0 

852 0,4 1,8 4,6 4,0 4,0 14,8 

1.6 Расходы для 
осуществле-
ния регио-

нальных вы-
плат и вы-

плат, обеспе-
чивающих 

уровень за-
работной 

платы работ-
ников бюд-

жетной сфе-
ры не ниже 
размера ми-
нимальной 
заработной 

платы 

Отдел 
образо-
вания 
адми-

нистра-
ции 

Парти-
занского 
района 

708 0131021 111 - 61,2 - - - 61,2 Регио-
наль-

ные вы-
платы 

до 
РМЗП 

611 - 2,9 - - - 2,9 Регио-
наль-

ные вы-
платы 

до 
РМЗП 



1.7 Обеспечение 
деятельности 

(оказание 
услуг) подве-
домственных 
учреждений 

Отдел 
образо-
вания 
адми-

нистра-
ции 

Парти-
занского 
района 

708 0130004360 611 
 

2148,0 
 

2139,0 
 

2159,0 
 

2159,1 2159,1 
 

10764,2 Прове-
дение 
мето-
диче-
ской 

работы 
с педа-
гогиче-
ским 

персо-
налом 

1.8 Персональ-
ные выплаты, 
устанавлива-
емые в целях 
повышения 

оплаты труда 
молодым 

специалистам 

Отдел 
образо-
вания 
адми-

нистра-
ции 

Парти-
занского 
района 

708 0131031 111 6,3 0,0 0,0 0,0 0,0 6,3  

1.9 Обеспечение 
деятельности 

(оказание 
услуг) подве-
домственных 
учреждений 

Отдел 
образо-
вания 
адми-

нистра-
ции 

Парти-
занского 
района 

708 0130004350 111 949,1 1076,0 839,7 839,7 839,7 4544,2 Диагно-
стика и 

кон-
сульти-
рование 

детей 
по рай-

ону 

119 - - 253,6 253,6 253,6 760,8 

244 6,4 6,4 6,0 6,0 6,0 30,8 

Итого по подпро-
грамме: 

    12278,0 13143,6 13124,4 12368,3 12368,3 63282,6  

 



 
 
Начальник отдела образования 
администрации Партизанского района                                                                                                                              Л.Ю. Бородач 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 3  
к постановлению главы района 
от 23.12.2016 № 425-п 
 
Приложение №4  
к муниципальной программе  
Партизанского района 
«Развитие образования" 

 
Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программ, подпрограммам муниципаль-

ной программы 
 

Статус 
(муни-

ципаль-
ная про-
грамма, 

Наиме-
нование 

про-
граммы, 
подпро-

Наиме
нова-
ние 

ГРБС 

Код бюджетной класси-
фикации 

Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБС Рз 
Пр 

ЦСР ВР 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Итого на 
период 



подпро-
грамма) 

граммы 

Муни-
ципаль-
ная про-
грамма 

Развитие 
образо-
вания 

Всего 
рас-

ходное 
обяза-
тель-

ство по 
про-
грам-
ме, 

Х Х Х Х 188046,1 187853,1 275908,6 189461,0 189461,0 1030729,8 

в том 
числе 

по 
ГРБС: 

          

коми-
тет по 
управ-
лению 
имуще-

ще-
ством 
Парти-
занско-
го рай-

она 
 

716    3684,8 1204,9 69894,0 1188,0 1188,0 77159,7 

отдел 
обра-
зова-
ния 

админи
нистра-

708 Х Х Х 184361,3 186648,2 206014,6 188273,0 188273,0 953570,1 



стра-
ции 

Парти-
занско-
го рай-

она 
 

Подпро-
грамма  

Развитие 
дошколь
школь-
ного, 

общего и 
допол-
нитель-
ного об-
разова-
ния де-

тей 

Всего 
рас-

ходное 
обяза-
тель-

ство по 
про-
грам-
ме, 

 

Х Х Х Х 172083,3 173836,3 259220,2 175904,7 175904,7 956949,2 

в том 
числе по 

ГРБС: 

          

коми-
тет по 
управ-
лению 
имуще-

ще-
ством 
Парти-
занско-
го рай-

она 

716    - 331,7 66330,0 - - 66661,7 

отдел 
обра-
зова-

708 Х Х Х 172083,3 173504,6 192890,2 175904,7 175904,7 890287,5 



ния 
админи
нистра-

стра-
ции 

Парти-
занско-
го рай-

она 

Подпро-
грамма  

Приоб-
ретение 
жилья 
детям-

сиротам 
и детям, 
остав-
шимся 
без по-
печения 
родите-
лей, а 
также 

лицам из 
их числа 

Всего 
рас-

ходное 
обяза-
тель-

ство по 
про-
грам-
ме, 

Х Х Х Х 3684,8 873,2 3564,0 1188,0 1188,0 10498,0 

в том 
числе 

по 
ГРБС: 

         - 

коми-
тет по 
управ-
лению 
имуще-

ще-
ством 
Парти-
занско-
го рай-

она 

716 Х Х Х 3684,8 873,2 3564,0 1188,0 1188,0 10498,0 



Подпро-
грамма 

Обеспе-
чение 
реали-
зации 

муници-
пальной 

про-
граммы 
и прочие 

меро-
приятия 

Всего 
рас-

ходное 
обяза-
тель-

ство по 
про-
грам-
ме, 

Х Х Х Х 12278,0 13143,6 13124,4 12368,3 12368,3 63282,6 

в том 
числе 

по 
ГРБС: 

          

отдел 
обра-
зова-
ния 

админи
нистра-

стра-
ции 

Парти-
занско-
го рай-

она 

708 Х Х Х 12278,0 13143,6 13124,4 12368,3 12368,3 63282,6 

 
 
 
Начальник отдела образования 
администрации Партизанского района                                                                                                                              Л.Ю. Бородач 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 4  
к постановлению главы района 
от 23.12.2016 № 425-п 
 
Приложение № 5 
к муниципальной программе  
Партизанского района 
«Развитие образования" 

 
 
 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы  
с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета и бюджета муниципального образования 

«Партизанский район» 



 

Статус Наименование 
муниципальной 
программы, под-
программы му-
ниципальной 
программы 

 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год Итого на 
период 

Муниципальная 
программа 

Развитие обра-
зования 

Всего, 188046,1 187853,1 275908,6 189461,0 189461,0 1030729,8 

в том числе:       

федеральный 
бюджет 

 

521,4 1321,0 2491,7 334,1 - 4668,2 

краевой бюджет 
 

111868,2 107705,4 202434,6 122877,8 123211,9 668097,9 

бюджет муни-
ципального об-

разования 
 

75656,5 78826,7 70982,3 66249,1 66249,1 357963,7 

Подпрограмма  Развитие до-
школьного, об-

щего и дополни-
тельного обра-
зования детей 

Всего, 172083,3 173836,3 259220,2 175904,7 175904,7 956949,2 

в том числе:       

федеральный 
бюджет 

- 1061,5 2491,7 - - 3553,2 

краевой бюджет 107464,6 105828,1 197590,5 120743,8 120743,8 652370,8 

бюджет муни-
ципального об-

разования 

64618,7 66946,7 59138,0 55160,9 55160,9 301025,2 

Подпрограмма  Приобретение 
жилья детям-
сиротам и де-

тям, оставшимся 
без попечения 
родителей, а 

Всего, 3684,8 873,2 3564,0 1188,0 1188,0 10498,0 

в том числе:      - 

федеральный 
бюджет 

521,4 259,5 - 334,1 - 1115,0 

краевой бюджет 3163,4 613,7 3564,0 853,9 1188,0 9383,0 

бюджет муни- - - - - - - 



также лицам из 
их числа 

ципального об-
разования 

Подпрограмма  Обеспечение 
реализации му-

ниципальной 
программы и 
прочие меро-

приятия 

Всего, 12278,0 13143,6 13124,4 12368,3 12368,3 63282,6 

в том числе:       

федеральный 
бюджет 

- - - - - - 

краевой бюджет 1240,2 1263,6 1280,1 1280,1 1280,1 6344,1 

бюджет муни-
ципального об-

разования 

11037,8 11880,0 11844,3 11088,2 11088,2 56938,5 

 
 
 
Начальник отдела образования 
администрации Партизанского района                                                                                                                              Л.Ю. Бородач 
 

Приложение № 5 
к постановлению главы района 
от 23.12.2016 № 425-п 
 
Приложение № 6 
к муниципальной программе  
Партизанского района 
«Развитие образования" 

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 

 

Наименование услуги, показа-
теля объема услуги (работы) 

Значение показателя объема услуги (рабо-
ты) 

Расходы муниципального бюджета на оказа-
ние (выполнение) муниципальной услуги (ра-

боты), тыс. руб. 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 



Наименование услуги и ее содержание: реализация основных общеобразовательных программ начального общего образо-
вания 

Показатель объема услуги: 

число обучающихся 182 203 169 169 169 11640 12069 11705,6 10576,4 10576,4 

Наименование услуги и ее содержание: предоставление питания 

Показатель объема услуги: 

число обучающихся   182 182 182   835,7 493,1 493,1 

Наименование услуги и ее содержание: реализация основных общеобразовательных программ начального общего образо-
вания (адаптированная образовательная программа) 

Показатель объема услуги: 

число обучающихся   13 13 13   573,9 543,8 543,8 

Наименование услуги и ее содержание: присмотр и уход 

Показатель объема услуги: 

число детей   182 182 182   930,5 930,5 930,5 

Наименование услуги и ее содержание: реализация основных общеобразовательных программ основного общего образо-
вания 

Показатель объема услуги: 

число обучающихся 168 175 168 168 168 11615,1 14394,8 13854,1 13401,5 13401,5 

Наименование услуги и ее содержание: реализация основных общеобразовательных программ основного общего образо-
вания 

Показатель объема услуги: 

число обучающихся на дому   1 1 1   40,1 40,1 40,1 

Наименование услуги и ее содержание: предоставление питания 

Показатель объема услуги: 

число обучающихся   168 168 168   797,9 455,2 455,2 

Наименование услуги и ее содержание: реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образова-
ния 

Показатель объема услуги: 

число обучающихся 56 46 56 56 56 4384,2 4539,6 6000,8 6169,9 6169,9 

Наименование услуги и ее содержание: предоставление питания 

Показатель объема услуги: 



число обучающихся   56 56 56   451,4 151,7 151,7 

Наименование услуги и ее содержание: организация отдыха детей и молодежи 

Показатель объема услуги: 

число человек   90 90 90   263,6 79,7 79,7 

Наименование услуги и ее содержание: организация мероприятий 

Показатель объема услуги: 

количество участников меро-
приятий (конкурсы и смотры) 

  80 80 80   12,8 12,8 12,8 

Наименование услуги и ее содержание: реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

Показатель объема услуги: 

дети от 3 до 8 лет 106 117 194 194 194 13388,4 9812,0 10032,4 13759,5 13759,5 

Наименование услуги и ее содержание: присмотр и уход 

Показатель объема услуги: 

число детей   203 203 203   8423,5 7023,5 7023,5 

Наименование услуги и ее содержание: присмотр и уход 

Показатель объема услуги: 

число детей-инвалидов   4 4 4 5 17,1 222,6 13,7 13,7 

Наименование услуги и ее содержание: реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

Показатель объема услуги: 

дети от 1,5 до 3 лет 15 15 13 13 13 1497,4 923,1 792,7 869,4 869,4 

Наименование услуги и ее содержание: реализация дополнительных общеразвивающих программ 

Показатель объема услуги: 

число обучающихся 278 278 278 278 278 2893,7 2957,8 2844,1 2844,1 2844,1 

Наименование услуги и ее содержание: организация мероприятий 

Показатель объема услуги: 

количество участников меро-
приятий (конкурсы и смотры) 

  80 80 80   90,1 90,0 90,0 



Наименование услуги и ее содержание: предоставление консультационных и методических услуг 

Показатель объема услуги: 

количество проведенных кон-
сультаций 

278 278 120 120 120 2148 2141,9 2095,5 2095,6 2095,6 

Наименование услуги и ее содержание: организация мероприятий 

Показатель объема услуги: 

количество участников меро-
приятий (конкурсы и смотры) 

  20 20 20   63,5 63,5 63,5 

 
 
 

Начальник отдела образования 
администрации Партизанского района                                                                                                                              Л.Ю. Бородач 


